
                                                                     
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

TEL. +39.2.6448.1 – TELEFAX +39.2.64486105 – e-mail: protocollo@unimib.it 

C.F. / P. IVA 12621570154 

1/2 

IL DIRETTORE DEL CRIET – Centro di Ricerca Universitario in Economia del Territorio 
 

 

PREMESSO che questa Università, con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

88/2018/CdA del 27/02/2018, ha autorizzato l’indizione, tramite il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), di una procedura negoziata ai 

sensi art 36, c.2 lett.b), del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di 

produzione del sito Internet del Network Klypea per le esigenze del CRIET – Centro 

di Ricerca Interuniversitario in Economia del Territorio– per un importo di € 

90.000,00 -CIG assegnato alla procedura 74528763D6 – CUP H42I15001080001  

 

RICORDATO  che il criterio di aggiudicazione adottato è stato quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 

 

PREMESSO che il Responsabile Unico del Procedimento, in data 25/05/2018 ha aggiudicato la 

procedura a Sec S.p.A per un importo complessivo di € 80.000,00 

 

RICORDATO che l’amministrazione, tramite comunicazione su MEPA del 25/05/2018, ha 

comunicato all’operatore economico l’aggiudicazione della procedura richiedendo 

inoltre la produzione della necessaria documentazione amministrativa   

 

PRESO ATTO che sono state riscontrate, attraverso il sistema AVCPass, le seguenti situazioni: 

1. insussistenza di sentenze o decreti di condanna passati in giudicato, 

relativamente alle cause di esclusione di cui all’art. 80 commi 1 e 5 lett. a) e c) 

del D.Lgs. 50/2016, in capo ai soggetti di cui all’art. 80, c. 3, come risulta dai 

certificati del Casellario Giudiziale rilasciati in data 30/05/2018; 

2. insussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste 

dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo 

di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto, 

come risulta dai certificati del Casellario Giudiziale rilasciati in data 30/05/2018; 

3. insussistenza di annotazioni nel casellario informatico (Osservatorio) 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione alla data del 28/05/2018; 

4. insussistenza di sanzioni amministrative dipendenti da reato di cui all’art. 9, 

comma 2, lett. c), del D.Lgs. n. 231/01, come risulta dal certificato del Ministero 

della Giustizia del 28/05/2018; 

5. insussistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 

relativi al pagamento di imposte e tasse, come risulta dal certificato di regolarità 

fiscale del 29/08/2018; 

6. insussistenza di stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 

preventivo o di un procedimento finalizzato alla dichiarazione di una di tali 

situazioni, come risulta da Visura ordinaria del 29/05/2018; 

 

PRESO ATTO che è stata riscontrata, mediante i canali tradizionali, l’insussistenza di violazioni 

gravi in materia di contributi previdenziali e assistenziali (DURC), come risulta dal 

certificato DURC on line rilasciato in data 22/02/2018; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 80, c. 5, lettera i) del D.Lgs. 50/2016, la Società ha 

autocertificato di aver ottemperato agli obblighi derivanti dalla L. 68/99; 

 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 20/06/2018 14:53:08 - Numero Protocollo 39682/18 - Data Protocollo 20/06/2018

mailto:protocollo@unimib.it


                                                                     
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

TEL. +39.2.6448.1 – TELEFAX +39.2.64486105 – e-mail: protocollo@unimib.it 

C.F. / P. IVA 12621570154 

2/2 

PRESO ATTO che la Società ha provveduto a consegnare all’Università la seguente 

documentazione: 

1) garanzia fidejussioria n. 78624764 importo garantito pari a € 8.888,89, contratta 

in data 01/06/2018 con Allianz S.p.A. ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016; 

2) comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato alle 

commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, c. 7, legge n. 136/2010, nonché 

generalità e codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso; 

3) dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ex art. 1, comma 9, lett. e) L. n. 

190/2012 (rapporti di parentela o affinità con dirigenti e/o dipendenti 

dell’Università); 

 

CONSIDERATO        che tutta la documentazione prodotta risulta regolare, che sono presenti in capo alla 

Società aggiudicataria tutti i requisiti di cui all’art. 2 della lettera di Invito e che non 

sussistono, pertanto, cause ostative alla stipula 

 

DETERMINA 

 

Di stipulare il contratto d’appalto, tramite piattaforma ME.P.A., per la produzione del sito Internet del 

Network Klypea con Sec S.p.A, per un importo complessivo di € 80.000,00 (IVA esclusa). 

 

 

VISTO 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Francesco Maggio 

[f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. 82/05] 

 

Il Direttore del CRIET 

          Prof. Angelo Di Gregorio 

               [f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. 82/05] 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 20/06/2018 14:53:08 - Numero Protocollo 39682/18 - Data Protocollo 20/06/2018

mailto:protocollo@unimib.it


Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

MPKOE-1935

URL

IDENTIFICATIVO

Numero Protocollo 39682/18
Data Protocollo 20/06/2018
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA RISORSE FINANZIARIE E BILANCIO

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

wZgMqPASSWORD

20-06-2019DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC B26E7A6C3FCA2F919E2F55A4F9C044D4F41183E0DAA13FA4933A374C972BE771

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: FRANCESCO MARIA MAGGIO
Firma in formato p7m: ANGELO DI GREGORIO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 20/06/2018 14:53:08 - Numero Protocollo 39682/18 - Data Protocollo 20/06/2018


